Протокол № 6
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 13 апреля 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий
H.К., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В., Якимов П.В.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 35м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

заместитель директора СРО «Союзпроект» Дученко О.П., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова JI.A., ведущий специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева JI.B.

Приглашены на заседание: г/директор ООО «КонсультантСвязь» Батраков Ю.М.
(уведомление от 12.04.17г. № 226), директор МУП МГ ППАПБ Каракатов А.А.
(уведомление от 12.04.17г. № 228), директор ООО «Оранжевая пирамида» Мануйлов А.В.
(уведомление от 12.04.17г. № 229), г/директор ООО «Сибирь-инжиниринг» Савин С.А.
(уведомление от 12.04.17г. № 231).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
I .0  возобновлении действия свидетельств о допуске.
2.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Дученко О.П.

1. По первому вопросу:
Слушали: Егорову JI.A. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 30.03.17г. № 5) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 24.05.17г. включительно, действие свидетельства,
выданного ООО «СФ «Пирамида», о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ.
Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх. от 12.04.17г. № 385). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 12.04.17г. № 7), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида работ.

Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 16.02.17г. № 3) было приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 12.04.17г. включительно, действие свидетельства,
выданного ООО «АВИС», о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ.
Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх. от 13.04.17г. № 387). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 13.04.17г. № 8), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида работ.
Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

- 1 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить действие
свидетельства № П-878-2014-24006700-60 (приостановлено 30.03.17г. до устранения
нарушений, но не более чем до 24.05.17г. включительно) о допуске, выданного Обществу с
ограниченной ответственностью «Строительная Фирма «Пирамида» (ООО «СФ
«Пирамида»), в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии)-

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить действие
свидетельства № П-934-2015-2452033728-26 (приостановлено 16.02.17г. до устранения
нарушений, но не более чем до 12.04.17г. включительно) о допуске, выданного Обществу с
ограниченной ответственностью «АВИС», в отношении работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

2. По второму вопросу:
Слушали: Дученко О.П. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 2-й квартал 2017 года у 8-ми членов СРО «Союзпроект»: ООО
«КонсультантСвязь», Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское
проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ ППАПБ),
ООО «Оранжевая пирамида», ООО «Сибирь-инжиниринг», Муниципальное казенное
учреждение города Абакана «Архитектура и градостроительство» (МКУ «Архоград»),
ЗАО «Интактика», АО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), ООО
Надежное Партнерство «Проектант» (ООО НП «Проектант»).

При этом в саморегулируемую организацию поступили письма:
-от МКУ «Архоград» (вх. от 04.04.2017г. № 362) о задержке уплаты членских

взносов в связи с особенностями процесса финансирования бюджетных организаций с
обязательством уплатить членские взносы до 01.05.2017г.;

-от ЗАО «Интактика» (вх. от 04.04.2017г. № 360) с обязательством уплатить
членские взносы до 10.05.2017г.;

-от АО «НТП» (вх. от 10.04.2017г. № 372) с обязательством уплатить членские
взносы до 30.04.2017г.;

-от ООО НП «Проектант» (вх. от 11.04.2017г. № 375) с обязательством уплатить
членские взносы до 28.04.2017г.

Указанные организации являются добросовестными членами СРО «Союзпроект»,
которые надлежащим образом исполняют свои обязательства перед саморегулируемой
организацией.
Выступили: Соломатова О.П. с предложением вынести руководителям указанных
организаций, за исключением МКУ «Архоград». ЗАО «Интактика», АО «НТП» и ООО НП
«Проектант», предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 26.04.17г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «КонсультантСвязь» Батракову Ю.М. предписание об

- 2 -

обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам) в срок до 26.04.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Муниципального унитарного предприятия «Минусинское
городское проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ
ППАПБ) Каракатову А.А. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 26.04.2017г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Оранжевая пирамида» Мануйлову А.В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
26.04.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Сибирь-инжиниринг» Савину С.А. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 26.04.2017г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь.заседания О.П. Дученко